ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
09.10.2012  № 82

Об итогах работы по выполнению Программы комплексного благоустройства дворовых территорий и капитального ремонта жилого фонда многоквартирных домов в районе Восточное Измайлово города Москвы в 2012 году

Рассмотрев информацию главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Кузнецова В.С. об итогах работы по выполнению благоустройства дворовых территорий и капитальному ремонту жилого фонда многоквартирных домов в районе Восточное Измайлово города Москвы, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:

1. Информацию об итогах работы по выполнению Программы комплексного благоустройства дворовых территорий и капитального ремонта жилого фонда многоквартирных домов в районе благоустройства дворовых территорий и капитального ремонта жилищного фонда в районе Восточное Измайлово города Москвы в 2012 году принять к сведению.
2. Отметить что утвержденная программа, а также принятые дополнительные обязательства выполнены полностью в соответствии с разработанными проектами и сметами.
3. Депутатам муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (далее – депутаты муниципального Собрания), управляющим компаниям района Восточное Измайлово города Москвы, общественным Советам жилых домов, старшим по домам и подъездам, правлениям ТСЖ – проводить разъяснительную работу среди населения, особенно среди молодежи, по сохранности и недопущению вандализма во дворах и подъездах.
4. Принять к сведению информацию управы района Восточное Измайлово города Москвы:
4.1. О хорошо организованной и качественно выполненной работе подрядных организаций: ООО «Строй-Сервис», ООО «ТТ», ГК Восток, Восток-Стройсервис, ООО «Строй-Холдинг».
4.1. Отметить низкий уровень организации работ подрядных организаций: Жилкомсервис, Капитал-Групп, Капитал-АС, Капремстрой, Ага-Сервис, СК «Градострой», ООО «ЮДК», ООО Компания «Восточный грот».
5. Рекомендовать ГУ ИС района Восточное Измайлово (Бахтерева Е.В.) совместно с депутатами муниципального Собрания соответствующих округов организовать контроль за ходом эксплуатации объектов, где было выполнено благоустройство и работы капитального характера на жилом фонде. В случае выявления дефектов потребовать от подрядных организаций и устранения в рамках гарантийных обязательств.
6. Направить копии настоящего решения муниципального Собрания в ГУ ИС района Восточное Измайлово и управу района Восточное Измайлово города Москвы.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль за исполнением решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве В.С. Афанасьева.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Восточное Измайлово в городе Москве		В.С.Афанасьев

Об итогах работы по выполнению Программы комплексного благоустройства дворовых территорий и капитального ремонта жилого фонда многоквартирных домов в районе Восточное Измайлово города Москвы в 2012 году

Рассмотрев информацию главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Кузнецова В.С. об итогах работы по выполнению благоустройства дворовых территорий и капитальному ремонту жилого фонда многоквартирных домов в районе Восточное Измайлово города Москвы, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:

1. Информацию об итогах работы по выполнению Программы комплексного благоустройства дворовых территорий и капитального ремонта жилого фонда многоквартирных домов в районе благоустройства дворовых территорий и капитального ремонта жилищного фонда в районе Восточное Измайлово города Москвы в 2012 году принять к сведению.
2. Отметить что утвержденная программа, а также принятые дополнительные обязательства выполнены полностью в соответствии с разработанными проектами и сметами.
3. Депутатам муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (далее – депутаты муниципального Собрания), управляющим компаниям района Восточное Измайлово города Москвы, общественным Советам жилых домов, старшим по домам и подъездам, правлениям ТСЖ – проводить разъяснительную работу среди населения, особенно среди молодежи, по сохранности и недопущению вандализма во дворах и подъездах.
4. Принять к сведению информацию управы района Восточное Измайлово города Москвы:
4.1. о хорошо организованной и качественно выполненной работе подрядных организаций: ООО «Строй-Сервис», ООО «ТТ», ГК Восток, Восток-Стройсервис, ООО «Строй-Холдинг».
4.1. о низком уровне организации работ подрядными организациями: Жилкомсервис, Капитал-Групп, Капитал-АС, Капремстрой, Ага-Сервис, СК «Градострой», ООО «ЮДК», ООО Компания «Восточный грот».
5. Рекомендовать ГУ ИС района Восточное Измайлово совместно с депутатами муниципального Собрания соответствующих избирательных округов организовать контроль за ходом эксплуатации объектов, где было выполнено благоустройство и работы капитального характера на жилом фонде. В случае выявления дефектов потребовать от подрядных организаций их устранения в рамках гарантийных обязательств.
6. Направить копии настоящего решения муниципального Собрания в ГУ ИС района Восточное Измайлово и управу района Восточное Измайлово города Москвы.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль за исполнением решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве В.С. Афанасьева.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Восточное Измайлово в городе Москве		В.С.Афанасьев